DSTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PITEFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
cNP.r - 94.442.282t000 I -20
RUA lJUl, 500 DHRRUBADAS RS - CEP: 98.528-000
FoNII:(55) 3616-30s8/ 30s9 13011 FAX (ss)3551-1854
llorne page: wlvly.derru b:rdas-rs.com. br
e-mail : preÍ'eitura@derrubadas-rs.com. br

LEI No1456t2021

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR POR REDUÇÃO DE
DorAÇÕES No oRÇAMENTo Do MUNrcÍprô n nÀ
OUTRÂS PROVIDIiNCIAS.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, Lei orçamentaria n" 74l5lZOZO.

Faço saber, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;Art' lo - Fica aberto no orçamento do Município de Derrubadas, crédito suplãmentar por redução de
dotações, no valor total de R$796.700,00 (seiecentos e noventa e seis mii e setecentos reais) para
cobertura das seguintes rubricas:

2.001- ManLrt. do Ensino FLrndantental
071- 339030- 0020- rraterial de consumo

I .038- Manut. EdLrcação In1anti l-pre-EscoIa
647 - 449051- 003 l- obras e irrstalações

1009- Manut. da Unidade de Saúde
109- 449052- 0040- equiparnentos e material permanente

2.011- Manut. Unidade de Saúde
123- 339039- 0040- outros serviços de terceiros p.J.
I l4- 3 I 90 I 6- 0040- outras despesas variáveis pessoal civil

2.012- Apoio Produção Agrícola
l,29- 31901 l- 0001- vencirnentos e varrtagens flxas pessoal civil
l3 l- 3 19016- 0001- outras despesas valiáveis pessoal civil
135- 339030- 0001- rnaterial de consumo

2.016- Manut. Dpto de MaqLrinas
173- 339030- 0001- rnaterial de consumo

2.019- Apoio Gestão da Assistência Social
218- 3:19039- 0001- outros serviços de terceiros- p.J.

219- 339048- 0001- outros aLrxí[ios Ílnanceiros a pessoas flsicas

2.056- ManLrt. Prograrna Cras/Paif
499- 339030- 0001- nraterial de consumo

Total Geral

Ii.$ 75.000,00

R$ I 16.000,00

R$ I 20.000,00

R$ 50.000,00
R$ 25.500,00

R$ 97.000,00
R$ 25.200,00
Rs 95.000,00

R$ I 40.000,00

R$ 28.000,00
R$ 18.000,00

R$ 7.000,00
RS796.700,00

DERRUBADAS UM SALTO PARA O FUTURO

,4-
2@@ A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
cNPJ - 94.442.282t000 r-20

, ,;;r;:i[l4l RUA UUl, 500 - DERRUBADAS RS - CEP: 98.528-000\ .;+"4 rrir ,,r FONE : (55) 3616-3058/ 3059 I 3}lt FAX (55)3551-1854i,' -€ ,., ',,' ÍrHome page: wryw.derrubadas-rs.com.br
e-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com.br

Art' 2' - O Credito a quc se reÍ'erc o artigo anterior será coberto em igual valor pela retluçâo de
dotações conforme segue:

2.008- Manut. Transporte Escolar
577- 339030- 1046- material de c«,rnsurno

I.038- Manut. EdLrcação Inlàntil -pre-Escola
636- 449051- l00l- obras e instalações

2.009- Manutenção do Fundeb
625- 31901 l- 003 l- vencirrrentos e vantagens fixas pessoal civil

2.038- Manut. Equipe Saúde da Fanrília
480-339339- 0040- outros serviços de terceiros p.J.

2.052- Programa Agua de QLralidade
309- 339039- 0001- oLrtros serviços cle terceiros p.J.

I .054- Aquisição EqLriparnentos Secador. de Sernentes
605- 449052- 000 I - equ ipamentos e material permanente

2.015- Manut. Ilurninação Pública
l6l- 339030- I 035- material de consumo
165- 339047- 1035- obrigações tributarias e contributivas

1.016- Manut. Dpto Turisrno
415- 44905 1- 1030- obras e instalações

2.049- Convenio ParqLre EstadLral do1-urvo
394- 339039- 1O53-oLrtros serviços de terceiros p.J.

1.017- Apoio Cestão da Assistência Social
203- 449052- 0001- equipanrentos e nraterial perrnanente

1.025- Manut. Programa Cras/paif
504- 449052- 0001- equiparnerrtos e material permanente

2.019- Apoio Gestão da Assistência Social
419- 339040- 0001- serviços de tecnologia cla inÍbrrnação e comunicação

R$ 15.000,00

R$ 138.000,00

R$ 38.000,00

R$ I 95.500,00

RS 15.000,00

R$ 44.597,33

R$ 15.000,00
R$ 60.000,00

R$ t07.490,00

R$ I 39. 122,67

R$ s.000,00

R$ 5.000,00

R$ 4.000,00

DERRUBADAS UM SALTO PARA O FUTURO

2@@g A

'' f i"' l ::#.frqetÃ*lÃ:, fffi)«;;:) ç*:f,ZaXm;-Ls-,,«;:j::)
2.056- Manut. programa Cras/paif

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
cNPJ - 94.442.282/000 r -20
RUA IJUI, 500 - DERRUBADAS - RS - CEp: 98.528-000
FONE : (55) 3616-3058/ 30s9 I 3071 -FAX (55)3s51-l 854
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
e-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com.br

=iF(!,rf (ffi n", tll,üÃ
R$ 15.000,00
R$796.700,00

501- 339032- 0001- material, bem ou serviços de clistribLrição gratuita
'I'ottrl Geral

AIt. 3o - Revogadas as disposições em contrário.

Artigo 4o - Esta Lei entrará enr vigor na data cle sua pLrblicação.

Gab. Pref. Murricipal de DerrLrbaclas/RS, aos 3 r de Agosto de202r.

Registre-se e Publique-se
Aos 3l de Agosto 2021.

ALAIR CEMIN
Prefeito Municipal

DERRUBADAS UM SALTO PARA O FUTURO

ru